
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 
ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33  

Č.j. 6859/2022-UVCR-21  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 Nadlimitní veřejné zakázky   

„Zajištění mediální kampaně pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022  část 1 - Návrh a výroba kreativní části mediální kampaně“ 
Evidenční číslo zakázky ve věstníku Veřejných zakázek: F2022-006662 

Číslo oznámení v Úředním věstníku EU řady S: 2022/S 035-089427 
Zadavatel obdržel dne 11. 03. 2022 – po zákonné lhůtě uvedené v § 98 odst. 3 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen také ZZVZ), 
prostřednictvím profilu zadavatele (E-ZAK) žádost o   vysvětlení zadávací dokumentace, které dle 
§ 98 odst. 3 ZZVZ poskytuje. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytuje na základě 
principu dobrovolnosti, neboť z důvodu opožděně podané žádosti nemá zadavatel zákonnou 
povinnost takové vysvětlení poskytovat. Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace nicméně 
poskytuje tak, aby všichni potenciální dodavatelé měli dostatečné informace pro kvalitní zpracování 
svých nabídek. Zadavatel není nikterak vázán procesními lhůtami uvedenými v 98 odst. 1, 3 ZZVZ, 
neboť poskytuje vysvětlení na základě opožděné žádosti dodavatele. 
Dotaz:  
Dobrý den, 
 

rádi bychom Vás poprosili o zodpovězení níže uvedené otázky vztahující se k VŘ s názvem: 

Zajištění mediální kampaně pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 část 1 - Návrh a výroba kreativní části 
mediální kampaně 

 
Z odst. 3.2 zadávací dokumentace (Obsah nabídky) šesté odrážky vyplývá, že zadavatel požaduje předložení 

dokladů prokazujících „splnění technické kvalifikace, z jejichž obsahu bude zřejmé, že dodavatel požadovanou 
kvalifikaci splňuje – viz. čl. 4.3.3 této zadávací dokumentace; např. čestné prohlášení dodavatele“. Zadávací 

dokumentace nicméně čl. 4.3.3 neobsahuje. 
 

V návaznosti na výše uvedené žádáme o sdělení, jaké doklady požaduje zadavatel předložit, resp. o vypuštění 

předmětné odrážky z textu zadávací dokumentace. 
 

S pozdravem  
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel konstatuje, že se jedná o administrativní pochybení a duplicitní ustanovení, které již bylo 
vysvětleno v žádosti o vysvětlení č. 2.   
Zmiňovaný bod v čl. 3.2 zadávací dokumentace „doklady prokazující splnění technické kvalifikace, 
z jejichž obsahu bude zřejmé, že dodavatel požadovanou kvalifikaci splňuje – viz. čl. 4.3.3 této 
zadávací dokumentace; např. čestné prohlášení dodavatele;„. Jak dodavatel správně uvádí, čl. 4.3.3 
není součástí zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace 
seznam významných služeb dle čl. 4.3.1. a seznam členů realizačního týmu dle čl. 4.3.2 zadávací dokumentace.   



Stránka 2 (celkem 2) 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení nepožaduje.  V Praze 
Alice Krutilová, M.A. 
ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 


		2022-03-14T09:26:28+0100
	Alice Krutilová, M.A.




